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KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 
UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

NOMOR : K/UBL/FEB/000/065/09/25 
 

TENTANG: 
 

PENETAPAN TUGAS MENGAJAR 
DOSEN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS BUDI LUHUR  

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2025/2026 
 

DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 

 

MENIMBANG : 
 

a. Bahwa dalam upaya meningkatkan daya guna dan hasil guna kegiatan belajar mengajar, 
perlu dijamin kelancaran sistem pendidikan berdasarkan satuan kredit semester di 

Universitas Budi Luhur; 

b. Bahwa untuk itu perlu ditugaskan dosen-dosen yang melaksanakan pengajaran/perkuliahan 
Semester Gasal Tahun Akademik 2025/2026 pada Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 

Budi Luhur. 
 

MENGINGAT : 
 

1. Undang-undang No. 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional; 
2. Undang-undang No. 12 tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 

3. Peraturan Pemerintah (PP) Nomor 57 Tahun 2021 tentang Standar Nasional Pendidikan 

Nasional; 
4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 3 tahun 2020 

tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 
5. Statuta Universitas Budi Luhur. 

 6. Keputusan Pengurus Yayasan pendidikan Budi Luhur Cakti Nomor 

K/YBLC/KET/000/020/001/24 tentang pengangkatan Saudara Prof. Dr. Drs.  Selamet Riyadi, 
M.Si sebagai Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisinis Universitas Budi Luhur. 

 
MEMUTUSKAN 

 
MENETAPKAN : 

 

PERTAMA : Menetapkan nama-nama Dosen yang melaksanakan pengajaran/perkuliahan Semester Gasal 
Tahun 2025/2026 pada Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Budi Luhur yang tercantum pada 

lampiran keputusan ini. 
 

KEDUA : Mengembangkan program perkuliahan (Silabus, SAP/RPP, GBPP, RPS, RTM, dll) dalam kelompok 

atau mandiri yang hasilnya dipakai untuk kegiatan perkuliahan. 
   

KETIGA : Dalam menjalankan tugasnya, dosen tersebut pada lampiran keputusan ini, wajib bertanggung 
jawab kepada Dekan melalui Ketua Program Studi. 

 

KEEMPAT : Selama menjalankan tugasnya, berdasarkan keputusan ini, para dosen tersebut berhak 
memperoleh imbalan sesuai ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Budi Luhur Cakti. 

 
KELIMA : Keputusan ini berlaku untuk Semester Gasal Tahun Akademik 2025/2026 dan akan diubah 

sebagaimana mestinya, apabila terdapat kekeliruan. 
 

 

Ditetapkan di : Jakarta 
Pada Tanggal : 2 September 2025 

---------------------------------------------- 
Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis 

Universitas Budi Luhur 

 

 

 

Prof. Dr. Drs. Selamet Riyadi, M.Si 

 



LAMPIRAN KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS
UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
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160025
NIP

Ivo Rolanda, S.M.B, MM.
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GF

FA

FE
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Matematika Bisnis

Statistik Bisnis

Statistik Bisnis
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3
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10:40 - 13:20

10:40 - 13:20
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Waktu

Nomor : K/UBL/FEB/000/065/09/25

Ditetapkan di : Jakarta,
Pada tanggal : 02 September 2025
======================
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

Prof. Dr. Drs. Selamet Riyadi, M.Si
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Statistik Bisnis [MI102] 
Kelompok: FA
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Ivo Rolanda, S.M.B, MM.

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 %

18/09 25/09 02/10 15/10 16/10 23/10 30/10 06/11 13/11 20/11 24/11 01/12 04/12 11/12 18/12 15/01

1 2431500137 Muhammad Al Fatih Samhan H H A H H H H H H H A H H H H H 88
2 2431500400 Ratih Citrasandya Pertiwi H I H H H H H H H H I H H H H H 100
3 2431500475 Surya Abdi Dwi Saputra I I I I I I I H H H A H A H A H 81
4 2431500608 Fakhri Ramadhan Tarigan H H H H H H H H H H H H H H H H 100
5 2431500657 Muhamad Bintang Alfiansyah A H H H H A H H H H H H H H H H 88
6 2431500707 Galih Adi Pradana H H A H H H H H H H H H H H H H 94
7 2431500764 Junia Cahyo Respati H H A H H H H H H H H H H H H H 94
8 2431500798 Syafiq Nurhidayah H H A H H H H H H H H H H H H H 94
9 2431500814 Lintang Tasyuri Rahmah H I H H H H H H H H H H H H H H 100
10 2431500889 Arida Gea Andini H H H H H H H H H H H H H H H H 100
11 2431500947 Steward Juliano Boky A H H A H H H H H H H H H H H H 88
12 2431501002 Muhammad Zidan Alfathir H H H H H H H H H H H H H H H H 100
13 2431501044 Lathifa Githa Putri H H H H H H H H H H H H H H A H 94
14 2431501093 Cornelius Menanti Samosir H H H H H H H H A H A H H H H H 88
15 2431501127 Wahyu Adi Saputra H H H A H H H H A H H A H H H H 81
16 2431501150 Safrina Imelia Putri H H H H H H H H S H H H H H H H 100
17 2431501176 Hana Mawardah H H H A H H H H H H H H H H H H 94
18 2431501267 Yasinta Dwi Anggraeni H H H H H H H H H H H H H H H H 100
19 2431501408 Farrell Muhammad Adhitya I I H A H A I H I H I I A I I H 81
20 2431501457 Muhammad Gathan Muzhaffar H H A H H I H H H H I I A H I H 88
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21 2431501499 Abdul Razak H I A H H H H H A H I I H H A H 81
22 2431501549 Nadia Pramesti H H H H H H H H H H H H A H A H 88
23 2431501556 Satrio Dwi Nugroho H I A H H A A H H H I H H H H H 81
24 2431501614 Zaida Ramadhanti H H H H H H H H H H H H H H H H 100
25 2432500029 Kristovani Brigitta Setiawan H H H H H H H H H H H H I H H H 100
26 2432500086 Rifqi Muzakki H H H I H I H H H H H A A H H H 88
27 2432500102 Karina H H H H H H H H H H H H H A H H 94
28 2432500136 Nasywa Aulia Zahra H H H H H H H H H H H H H H H H 100
29 2432500151 Adinda Naya Salsabilla H H H H H H H H H H H H H H H H 100
30 2432500235 Marsya Yunistiani H H H H H H H H H H H H H A A H 88
31 2432500250 Kasih Ramadhani H H A H H I H H H H H H H H H H 94
32 2432500342 Vivilian Angel H H H H H I H H A H H H H H H H 94
33 2432500383 Clara Maria Theresia Pasaribu H H H H H H H H H H H H H H H H 100
34 2432500441 Nayla Radita Putri H H H H H H H H H H H H H H H H 100
35 2432500490 Abiyyu Faathir H H H H H I H H H H H H H H H H 100
36 2432500508 Alfaturrahmah H H H H H I H H H H H H H H H H 100
37 2432500532 Dhinie Aoki Suryaningsih H H A H H I H H H H H H H H H H 94
38 2432500573 Bening Diana Putri H I H H A I H H A H H A H H H H 81
39 2432500623 Sari Sepriani Hasibuan H H H H H H H H H H H H H H H H 100
40 2432500631 Faiz Rabbani H A H H H H H H A H H I A H H H 81
41 2432500656 Fitri Adil Nilamsari H H H H H H H H H H H H H H H H 100
42 2432500680 Nazella Naeni Putri H H H H H H H H H H H H H H H H 100
43 2432500821 Bela Suci Mawarni H H H H H H H H H H H H H H H H 100

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Statistik Bisnis [MI102] 
Kelompok: FA
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Ivo Rolanda, S.M.B, MM.

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 18-09-2025 Konsep Dasar Statistika

2 25-09-2025 Distribusi Frekuensi

3 02-10-2025 Ukuran Pemusatan (Mean, Median, Modus)

4 15-10-2025 Ukuran Letak Data (Kuartil, Desil, Persentil)

5 16-10-2025 Ukuran Penyebaran Data (Dispersi)

6 23-10-2025 Skewness dan Kurtosis

7 30-10-2025 Distribusi Probabilitas Normal

8 06-11-2025 Ujian Tengah Semester

9 13-11-2025 Pengujian Hipotesis

10 20-11-2025 Talkshow Nasional: \"Digitalisasi UMKM & pemanfaatan AI\"<br />


11 24-11-2025 Himpunan dan Probabilitas

12 01-12-2025 Data Time Series

13 04-12-2025 Korelasi dan Regresi Sederhana

14 11-12-2025 Korelasi dan Regresi Berganda

15 18-12-2025 Angka Indeks

16 15-01-2026 Ujian Akhir Semester
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

Daftar Nilai 

Matakuliah: Statistik Bisnis [MI102] 
Kelompok: FA
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Ivo Rolanda, S.M.B, MM.

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2431500137 Muhammad Al Fatih Samhan 88 49 70 60 60 => C
2 2431500400 Ratih Citrasandya Pertiwi 100 90 80 100 91 => A
3 2431500475 Surya Abdi Dwi Saputra 81 10 75 90 62 => C
4 2431500608 Fakhri Ramadhan Tarigan 100 86 65 90 81 => A-
5 2431500657 Muhamad Bintang Alfiansyah 88 22 85 100 72 => B
6 2431500707 Galih Adi Pradana 94 56 55 95 71 => B
7 2431500764 Junia Cahyo Respati 94 71 75 95 82 => A-
8 2431500798 Syafiq Nurhidayah 94 73 75 75 74 => B
9 2431500814 Lintang Tasyuri Rahmah 100 73 73 100 84 => A-

10 2431500889 Arida Gea Andini 100 71 68 70 70 => B
11 2431500947 Steward Juliano Boky 88 39 60 75 60 => C
12 2431501002 Muhammad Zidan Alfathir 100 73 85 80 79 => B+
13 2431501044 Lathifa Githa Putri 94 71 60 95 77 => B+
14 2431501093 Cornelius Menanti Samosir 88 39 60 85 64 => C
15 2431501127 Wahyu Adi Saputra 81 10 70 100 64 => C
16 2431501150 Safrina Imelia Putri 100 73 80 85 80 => A-
17 2431501176 Hana Mawardah 94 56 55 90 69 => B-
18 2431501267 Yasinta Dwi Anggraeni 100 90 90 95 92 => A
19 2431501408 Farrell Muhammad Adhitya 81 59 60 60 60 => C
20 2431501457 Muhammad Gathan Muzhaffar 88 20 65 85 60 => C
21 2431501499 Abdul Razak 81 73 75 90 80 => A-
22 2431501549 Nadia Pramesti 88 88 90 100 93 => A
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23 2431501556 Satrio Dwi Nugroho 81 56 70 85 72 => B
24 2431501614 Zaida Ramadhanti 100 71 75 90 80 => A-
25 2432500029 Kristovani Brigitta Setiawan 100 90 83 95 90 => A
26 2432500086 Rifqi Muzakki 88 39 65 90 67 => B-
27 2432500102 Karina 94 90 80 90 87 => A
28 2432500136 Nasywa Aulia Zahra 100 90 88 95 91 => A
29 2432500151 Adinda Naya Salsabilla 100 90 90 95 92 => A
30 2432500235 Marsya Yunistiani 88 90 60 85 79 => B+
31 2432500250 Kasih Ramadhani 94 75 95 95 89 => A
32 2432500342 Vivilian Angel 94 88 70 85 81 => A-
33 2432500383 Clara Maria Theresia Pasaribu 100 90 90 100 94 => A
34 2432500441 Nayla Radita Putri 100 88 80 95 88 => A
35 2432500490 Abiyyu Faathir 100 90 90 100 94 => A
36 2432500508 Alfaturrahmah 100 56 85 100 82 => A-
37 2432500532 Dhinie Aoki Suryaningsih 94 71 68 95 80 => A-
38 2432500573 Bening Diana Putri 81 59 60 60 60 => C
39 2432500623 Sari Sepriani Hasibuan 100 71 80 90 81 => A-
40 2432500631 Faiz Rabbani 81 56 75 85 73 => B
41 2432500656 Fitri Adil Nilamsari 100 73 65 85 75 => B+
42 2432500680 Nazella Naeni Putri 100 90 95 95 94 => A
43 2432500821 Bela Suci Mawarni 100 90 90 100 94 => A

Dicetak melalui Webdosen pada 03-Feb-2026 11:03:38 | Page 5


